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Transport- og Bygningsudvalget har i brev af 9. september 2016 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare endeligt. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Troels Ravn (S). 

Spørgsmål nr. 665: 

Vil ministeren redegøre for reglerne for, når borgere fra visse ikke-europæiske 

lande, herunder Syrien, efter opnået opholdstilladelse i Danmark ønsker at 

ombytte deres kørekort, erhvervet i hjemlandet, til et dansk kørekort? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Færdselsstyrelsen, der oplyser følgende: 

”Reglerne for ombytning af udenlandske kørekort til et dansk kørekort fremgår 

af kørekortbekendtgørelsen.  

Indehavere af et kørekort, der ikke er udstedt i et EU- eller EØS- land, eller et 

kørekort udstedt på baggrund af et sådant kørekort, kan kun få ombyttet dette 

til et tilsvarende dansk kørekort, såfremt den pågældende består en kontrolle-

rende køreprøve. 

Et udenlandsk kørekort skal ombyttes til et dansk kørekort senest 90 dage efter 

det tidspunkt, hvor indehaveren har etableret sædvanlig bopæl her i landet.  

En ansøgning om ombytning indgives til kommunen sammen med en lægeat-

test. En ombytning er betinget af, at man fysisk er i besiddelse af et kørekort, og 

at dette kørekort er gyldigt.  

Opstår der i forbindelse med ombytningen tvivl om, hvorvidt det udenlandske 

kørekort er ægte, sender kommunen sagen til politiet, der foretager en ægt-

hedsvurdering af kørekortet og herefter træffer afgørelse om, hvorvidt det 

udenlandske kørekort kan ombyttes.  

Hvis der fortsat er tvivl om et kørekorts ægthed, søger politiet, via ambassaden 

i det land hvor ansøgeren kommer fra, at få en validering af kørekortet. 
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På samme måde sender kommunen sagen til politiet, hvis der opstår tvivl om, 

hvilke kategorier et kørekort skal ombyttes til. 

Når der er truffet endelig afgørelse om et udenlandsk kørekort kan ombyttes, 

skal ansøgeren aflægge og bestå en kontrollerende køreprøve indeholdende en 

teoretisk og praktisk prøve til kategori B – almindelig bil, der aflægges på 

samme vilkår som en køreprøve efter endt køreuddannelse.  

Bestås den kontrollerende køreprøve udstedes et dansk kørekort til de tidligere 

erhvervede kategorier.” 

Med venlig hilsen 

Hans Chr. Schmidt 

 


